
Assegnazione di finanziamenti, per l'acquisto di
arredi e attrezzature ordinarie, a Enti gestori di
scuole dell'infanzia equiparate per l'anno 2014 per
complessivi euro 80.971,58. Parziale modifica della
determinazione n. 12 di data 24 gennaio 2014:
rideterminazione del finanziamento in sede di saldo
e recupero somme.

Det. n. 5 del 27/01/2014

Assegnazione di finanziamenti, per l'acquisto di arredi e attrezzature ordinarie, a Enti gestori di scuole
dell'infanzia equiparate per l'anno 2014 per complessivi euro 80.971,58. Parziale modifica della
determinazione n. 12 di data 24 gennaio 2014: rideterminazione del finanziamento in sede di saldo e
recupero somme.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S167-00009

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 25/15-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 5 DI DATA 27 Gennaio 2015

O G G E T T O:

Assegnazione di finanziamenti, per l'acquisto di arredi e attrezzature ordinarie, a Enti gestori di scuole
dell'infanzia equiparate per l'anno 2014 per complessivi euro 80.971,58. Parziale modifica della
determinazione n. 12 di data 24 gennaio 2014: rideterminazione del finanziamento in sede di saldo e recupero
somme.

Premesso che l'articolo 54 bis della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche, prevede
al comma 1 che "è istituito nel bilancio della Provincia il fondo per il finanziamento di acquisti e rinnovi
degli arredi e delle attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate", al comma 2 che "la Giunta provinciale
con propria delibera determina i criteri di utilizzazione del fondo, la spesa ammissibile al finanziamento e la
relativa entità minima, le modalità di erogazione dei finanziamenti e di rendicontazione della spesa, nonché i
termini per la presentazione da parte delle scuole equiparate delle domande di accesso al fondo e la
documentazione da allegare alle medesime" ed al comma 3 che "la Giunta provinciale provvede annualmente
con proprio provvedimento al riparto del fondo di cui al comma 1 ed all'assegnazione dei finanziamenti alle
scuole equiparate, sulla base dei criteri e modalità di cui al comma 2 e delle domande pervenute";



con deliberazione della Giunta Provinciale n. 2756 di data 25 ottobre 2001, avente ad oggetto: "Legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche. Determinazione dei criteri e delle modalità di cui al
comma 2 dell'articolo 54 bis relativo al finanziamento per gli acquisti e il rinnovo degli arredi e delle
attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate", sono stati approvati i nuovi criteri di cui al citato comma 2
dell'articolo 54 bis della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e che gli stessi sono stati modificati con le
deliberazioni della Giunta provinciale n. 2765 di data 8 novembre 2002 e n. 3208 di data 22 dicembre 2009;
con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione n. 12 di data 24 gennaio 2014 è stato assegnato,
sulla base dei sopraccitati criteri, un finanziamento per l'anno 2014 per l'acquisto di arredi ed attrezzature
ordinarie :
alla scuola materna S.Antonio di Trento C.F. 80011310226 per E 336,35.- creando il corrispondente impegno
di spesa n. 108052 posizione 016;
alla scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222 per E 336,35.-
creando il corrispondente impegno di spesa n. 108052 posizione 027;
con mandato n. 6348 e n. 6359 di data 06 febbraio 2014 è stato erogato all'80% del finanziamento assegnato
con determinazione n. 12 di data 24 gennaio 2014, così come previsto dai sopraccitati criteri, rispettivamente:

E 269,08 alla scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226;
E 269,08 alla scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222;

visto che la scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226 non ha fatto pervenire entro i termini
stabiliti dai criteri suddetti, la documentazione attestante una spesa ammissibile a finanziamento per l'anno
2014 per l'acquisto di arredi ed attrezzature ordinarie;

visto che la scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222 ha fatto
pervenire entro i termini stabiliti dai criteri suddetti, la documentazione attestante una spesa non ammissibile
a finanziamento per l'anno 2014 per l'acquisto di arredi ed attrezzature ordinarie;

considerato che non è stata presentata nessuna documentazione di spesa sostenuta a fronte di E 269,08 già
liquidati a favore della scuola dell'infanzia materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226;

considerato che la spesa documentata non risulta ammissibile a fronte di E 269,08 già liquidati a favore della
scuola dell'infanzia materna "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222;

IL DIRIGENTE

vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
visto il "Regolamento in materia di rendicontazione e di verifica delle attività, degli interventi e delle opere
nonché degli acquisti agevolati dalla Provincia, ai sensi dell'articolo 20 della Legge provinciale 30 novembre
1992, n. 23" (D.P.G.P. n. 9-27/Leg. di data 5 giugno 2000 e successive modifiche);
vista la deliberazione n. 2756 di data 25 ottobre 2001, che approva i criteri di cui al citato comma 2
dell'articolo 54 bis della Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche, la deliberazione n.
2765 di data 8 novembre 2002 che parzialmente modifica la stessa e la deliberazione n. 3208 di data 22
dicembre 2009 che ulteriormente la modifica,

D E T E R M I N A

di dare atto che alla scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226 è stato liquidato l'80% del
finanziamento assegnato per l'acquisto di arredi ed attrezzature ordinari per un importo di E 269,08 a fronte
di nessuna spesa sostenuta, alla scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F.
86000010222 è stato liquidato l'80% del finanziamento assegnato per l'acquisto di arredi ed attrezzature
ordinari per un importo di E 269,08 a fronte di una spesa non ammissibile;



di dare atto che la scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226 non ha rendicontato nessuna spesa
sostenuta e conseguentemente è stata liquidata in eccedenza la somma di E 269,08 (E 269,08 somma
liquidata - nessuna spesa sostenuta), che la scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di
Trento C.F. 86000010222 ha rendicontato una spesa sostenuta non ammissibile e conseguentemente è stata
liquidata in eccedenza la somma di E 269,08;
di revocare l'intero contributo, rispettivamente:
per E 336,35 alla scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226;
per E 336,35 alla scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222;

di richiedere la restituzione degli importi erogati in eccedenza e rispettivamente:
alla scuola materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226 la restituzione dell'importo di E 269,08;
alla scuola materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222 la restituzione
di E 269,08.
Il versamento dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla notifica del presente provvedimento, mediante
versamento presso il Tesoriere capofila della Provincia Autonoma di Trento - Unicredit Banca S.p.A. -
Agenzia Trento Galilei, Via Galilei n 1,Trento - IBAN: IT 12 S 02008 01820 000003774828;

di accertare l'entrata complessiva di E 538,16, per E 269,08 relativa all'importo da restituire dalla scuola
materna S. Antonio di Trento C.F. 80011310226 e per E 269,08 relativa all'importo da restituire dalla scuola
materna equiparata "Don Giovanni Failoni" di Tione di Trento C.F. 86000010222 sul capitolo di Entrata
132360-006 del bilancio provinciale 2015;

di transitare tra le economie di spesa la somma di E 134,54 impegnata al capitolo 251000 del bilancio per
l'esercizio finanziario 2014 con determinazione n. 12 di data 24/01/2014 (impegno n. 108052-016 e impegno
n. 108052-027).

MP - MG

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


